







2º TERMO DE ERRATA DO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA Nº 07.015/2024

ERRATA Á CHAMADA PUBLICA Nº 07.015/2024, cujo objeto é o Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013.

ONDE LÊ - SE:

A Prefeitura Municipal de Novo Oriente-Ceará com sede na Rua Deocleciano Aragão, 15, inscrita no CNPJ sob o nº 07.982.010/0001-19, representação neste ato pelo(a) Ordenador de Despesas da Secretaria de EDUCAÇÃO, a Sra. MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, CPF nº 431.417.303-34, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009, vem realizar Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da Alimentação Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE, com Dispensa de Licitação, nos termos do art.3º, caput, da Lei 14.133/21 e com fulcro na Lei nº 14.660 de 23 de agosto de 2023; Lei nº 14.734 de 23 de novembro de 2023; Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009; Resolução FNDE/CD nº 26/2013; Resolução nº 04/2015; Resolução nº 26 do FNDE (17/06/2013); Resolução nº 21 de 16 de novembro de 2021, Resolução nº 17, de 19 de setembro de 2023 (Dispõe sobre o estabelecimento de prazo de utilização e estorno dos saldos existentes nas contas do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e altera a Resolução CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de 2020), durante o período letivo de 2024.. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 24 de dezembro de 2024, às 09:00H, no Auditório Saturnino Costa, situado à Rua Pedro Carvalhedo, esquina com a Rua Coelho Mascarenhas, sn, Centro, Novo Oriente-CE.

3. DATA, LOCAL E HORA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

No dia e hora abaixo discriminados, no Auditório Saturnino Costa, situado à Rua Pedro Carvalhedo, esquina com a Rua Coelho Mascarenhas, sn, Centro, Novo Oriente-CE.

HORÁRIO LIMITE PARA RECEBIMENTO: Até às 09:00H do dia 24 de dezembro de 2024;

HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Dia 02 de Janeiro de 2025 às 09:00H;









LÊIA - SE:

A Prefeitura Municipal de Novo Oriente-Ceará com sede na Rua Deocleciano Aragão, 15, inscrita no CNPJ sob o nº 07.982.010/0001-19, representação neste ato pelo(a) Ordenador de Despesas da Secretaria de EDUCAÇÃO, a Sra. MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, CPF nº 431.417.303-34, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009, vem realizar Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da Alimentação Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE, com Dispensa de Licitação, nos termos do art.3º, caput, da Lei 14.133/21 e com fulcro na Lei nº 14.660 de 23 de agosto de 2023; Lei nº 14.734 de 23 de novembro de 2023; Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009; Resolução FNDE/CD nº 26/2013; Resolução nº 04/2015; Resolução nº 26 do FNDE (17/06/2013); Resolução nº 21 de 16 de novembro de 2021, Resolução nº 17, de 19 de setembro de 2023 (Dispõe sobre o estabelecimento de prazo de utilização e estorno dos saldos existentes nas contas do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e altera a Resolução CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de 2020), durante o período letivo de 2024. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 02 de janeiro de 2025, às 09:00H, no Auditório Saturnino Costa, situado à Rua Pedro Carvalhedo, esquina com a Rua Coelho Mascarenhas, sn, Centro, Novo Oriente-CE.

3. DATA, LOCAL E HORA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

No dia e hora abaixo discriminados, no Auditório Saturnino Costa, situado à Rua Pedro Carvalhedo, esquina com a Rua Coelho Mascarenhas, sn, Centro, Novo Oriente-CE

HORÁRIO LIMITE PARA RECEBIMENTO: Até às 09:00H do dia **02 de janeiro de 2025**.

HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Dia 02 de Janeiro de 2025 às 09:00H;

A modificação se faz necessária em correção, devido a um equívoco no momento de confecção do edital. As demais clausulas e condições, seguem sem alterações.

Novo Oriente, 05 de Dezembro de 2024.

MARIA DO SOCORRO VIEIRA
SOUSA TEIXEIRA:43141730334

Assinado de forma digi
SOCORRO VIEIRA SOUS
ASSINADO VIEIRA SOUS
ASSINADO DE MARIA SOU

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA:43141730334 Dados: 2024.12.05 10:51:35 -03'00'

MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação